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DARJEL SINA

Anëtar i Gjykatës së Lartë

Darjel Sina ka përfunduar studimet e postdoktoraturës në Universitetin e Zyrihut në Zvicër, me bursën Federale Zvicerane të
Ekselencës në fushën e së Drejtës Kushtetuese dhe Bankare. Z. Sina ka përfunduar studimet e tij në doktoraturë, master i arteve
dhe bachelor në Universitetin Kombëtar të Athinës/Fakulteti Juridik. Ai mban titullin akademik Profesor i Asociuar që nga maji i
vitit 2014. Eksperienca e fundit e punës së gjyqtarit Sina ka qenë Komisioner Publik pranë Institucionit të Komisionerit Publik dhe
më përpara shef i Departamentit të Drejtësisë në Universitetin e Nju-Jorkut, në Tiranë.

Në nëntor të vitit 2021 Z. Sina është përzgjedhur nga Departamenti Amerikan i Shtetit për të përfaqësuar shtetin shqiptar në
programin International Visitor Leadership Programm me tematikë Rule of Laë and the U.S. Judicial System, i organizuar nga
Graduate School USA.

Z. Sina ka punuar si studiues në Universitetin e Zyrihut dhe përpara kësaj eksperience ka punuar Dekan pranë Fakultetit të
Drejtësisë, në Universitetin Luarasi, në Universitetin Evropian të Tiranës si Profesor dhe përpara kësaj eksperience ka qënë i
punësuar si asistent Profesor në Universitetin Kombëtar të Athinës, nën drejtimin e Profesor Andreas Dimitropoulos. Pas
diplomimit ka punuar për shumë vite asistent avokat në Athinë, Greqi.

Me dekretin Nr. 13573 të Presidentit të Republikës, datë 16 prill 2022, emërohet gjyqtar i Gjykatës së Lartë të Republikës së
Shqipërisë.
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Çështje të Ardhura

Kërkesa për Pezullim,
Revokim, etj

VENDIMET E
GJYKATES

Kërkim për Vendime

Vendime të Gjykatës
së Lartë nga viti 1999
...

PUBLIKIME

Asnjë rezultat i gjetur!

NJOFTIME

Asnjë rezultat i gjetur!
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Kur Gjykata e Lartë vepron me
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Si të komunikojmë me Gjykatën
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